
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju par 

fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula). 
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME  
FINANŠU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

2024.gada 11.aprīlī                                                                                                           6 
                                                                                                                              Nr.  ____________                         

Sēde sasaukta plkst.09.00 

Sēdi atklāj plkst.09.00                                                                

 

Sēdi vada - 

Domes priekšsēdētājs                Aivars Mucenieks  
          

Protokolē – 

Domes kancelejas un komunikācijas  

nodaļas vadītāja                         Evija Ozoliņa 

                                                                           

Piedalās – 

Komitejas locekļi:              Guntis Mačtams  

                                                            Andis Zariņš 

                                                                        Andris Vārpiņš          

                                                                        Ints Apsītis 

Māris Dadzis 

                                       

Nav ieradies komitejas loceklis Gaidis Bože                                                           

 

       Novada pašvaldības darbinieki: Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                                                               Lita Rollande, Finanšu nodaļas vadītāja 

                                                               Viola Jansone, Finanšu nodaļas galvenā ekonomiste 

                                                                Kristīne Ņikoļenko, Administratīvās nodaļas vadītāja 

                                                                 

 Sēdes vadītājs informē par darba kārtību, norādot, ka darba kārtība papildināma ar  pieciem jau 

aizsūtītiem jautājumiem un papildināms ar vēl vienu, kas saistīts ar nodaļu nolikumu 

apstiprināšanu. Ir pagājis mēnesis no pēdējās Finanšu komitejas, kad pašvaldības izpilddirektoram 

bija dots uzdevums apstiprināt nolikumus, bet  nolikumi nav apstiprināti.  Jādomā, vai nolikumi 

nav virzāmi uz domes sēdi apstiprināšanai, jo dome saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, dome to var darīt. Ja kādu iemeslu dēļ nevar apstiprināt, tad attiecīgi jārīkojas. 

J.Krilovskis norāda, ka pašvaldības nolikums nosaka, ka nolikumus apstiprina pašvaldības 

izpilddirektors. Lēmumā nebija norādīts termiņš, līdz kuram jāapstiprina. Pēc šīs sēdes tiks 

apstiprināti visi nolikumi. 

M.Dadzis un I.Apsītis norāda, ka jautājumā par nolikumu apstiprināšanu, atturas. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sēdes darba kārtību. 



 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Apstiprināt šādu Finanšu komitejas 2024.gada 11.aprīļa sēdes darba kārtību: 

 

1. Par Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības administrācija”  

Administratīvās nodaļas nolikumu. 

2. Par pagastu apvienību pārvalžu nolikuma projektu. 

3. Par Domes kancelejas un komunikācijas nodaļas iesniegumu. (IN1514) 

4. Par biedrības “Popes muiža”  iesniegumu. (IN1443) 

5. Par M.O. iesniegumu. (IN1420) 

6. Par J.K. iesniegumu. (IN1540) 

7. Par asenizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Ventspils novada teritorijā. 

 

Papildus jautājumi. 

1. Par Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu. (IN1914) 

2. Par daudzddzīvokļu dzīvojamās mājs ”Liepas 1”, Vārves pagastā, pārvaldīšanas nodošanu. 

3. Par apliecinājumu finanšu institūcijas ”ALTUM” aizņēmuma ņemšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ”Dzeņi”, Zūrās, Vārves pagastā, Ventspils novadā, atjaunošanai.  

4. Par apliecinājumu finanšu institūcijas ”ALTUM” aizņēmuma ņemšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Ventas iela 11, Ventavā, Vārves pagastā, Ventspils novadā, atjaunošanai. 

5. Par apliecinājumu finanšu institūcijas”ALTUM” aizņēmuma ņemšanai daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ”Strazdiņi”, Zirās, Vārves pagastā, atjaunošanai.  

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš), PRET - nav, 

ATTURAS – 2 balsis (M.Dadzis, I.Apsītis), Finanšu komiteja n o l e m j: 

Iekļaut darba kārtībā jautājumu: 

6. Par termiņa noteikšanu. 

 

1.§ 
PAR VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  “VENTSPILS NOVADA  

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA” ADMINISTRATĪVĀS NODAĻAS NOLIKUMU 

(A.Mucenieks, K.Ņikoļenko, J.Krilovskis, M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks, dod vārdu Administratīvās nodaļas vadītājai K.Ņikoļenko. 

K.Ņikoļenko norāda, ka tika izsūtīts nolikums un vai ir jautājumi. 

A.Mucenieks ierosina papildināt nolikumu ar 8.punktu sekojošā redakcijā “Nodaļu darbiniekiem 

nav tiesību sniegt jebkādas juridiska rakstura konsultācijas fiziskām un juridiskām personām 

amata pienākumu izpildei noteiktajā darba vietā un darba laikā, jautājumos, kas nav saistīti ar 

pašvaldības darbu.” Pārējā numerācija secīgi tiek pārbīdīta uz priekšu. 

K.Ņikoļenko ierosina, ka tad šāds punkts iekļaujams visos nolikumos. 

A,Mucenieks norāda, ka pārējie ir izskatīti. 

J.Krilovskis norāda, ka var piekoriģēt pārējos nolikumus. 

A.Mucenieks norāda, ka ir runa par juridiska rakstura konsultācijām, pārējās nodaļas juridiska 

rakstura konsultācijas nesniedz. 

J.Krilovskis norāda, ka Nekustamo īpašumu nodaļa arī sniedz konsultācijas. 

M.Dadzis norāda, ka Nekustamo īpašumu nodaļas sniegtās konsultācijas vairāk ir saistītas ar 

neskaidrību risināšanu attiecībā uz saviem īpašumiem, vai pašvaldībai būs jāiesaistās ar kādiem 

saviem lēmumiem vai nē. Runa ir par to, ka tiek sniegtas juridiskas konsultācijas darba laikā darba 

vietā, kā SIA no malas par jautājumiem, kur pašvaldība nav iesaistīta 

A.Mucenieks norāda, ka šāds ir pareizs traktējums. 



Komitejas locekļi piekrīt nolikuma projekta papildināšanai ar 8.punktu. 

A.Mucenieks ierosina 8.10.apakšpunktu izteikt sekojošā redakcijā “Saimniecisku darbu 

organizēšana”, svītrojot “un telpu uzkopšana pašvaldības administrācijas ēkās, sētnieka funkcijas 

nodrošināšana”, jo minētais uzskaitījums jau ietilpst saimniecisko darbu organizēšanā. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

Komitejas locekļi diskutē par nolikuma 9.1.apakšpunktu. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

A.Mucenieks ierosina nolikuma 9.2.apakšpunktā svītrot vārdus “to atvasinājumu izgatavošana”, jo 

tas ir kancelejas kompetences jautājums. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

Komitejas locekļi diskutē par nolikuma 9.3.un 9.4.apakšpunktiem. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

Komitejas locekļi diskutē par nolikuma 9.9.un 9.10.apakšpunktiem. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

Komitejas locekļi diskutē par nolikuma 9.14., 9.15., 9.16.apakšpunktiem. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

A.Mucenieks norāda, ka 9.19.apakšpunkts svītrojams, jo tas iekļauts 9.3.apakšpunktā. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

Komitejas locekļi diskutē par nolikuma 9.22.un 9.24.apakšpunktiem. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

A.Mucenieks ierosina nolikuma 9.25.apakšpunktā teikuma daļu “tiešā vadītāja norādījumiem”, 

izteikt “pašvaldības izpilddirektora, izpilddirektora vietnieka, domes priekšsēdētāja un domes 

priekšsēdētāja vietnieku norādījumiem”. 

M.Dadzis un I.Apsītis atturas šajā jautājumā. 

Pārējiem komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina 12.punktā svītrot vārdu “katrs”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Ventspils novada pašvaldības iestādes “Ventspils novada pašvaldības 

administrācija”  Administratīvās nodaļas nolikumu”. 

 

2.§ 
PAR PAGASTU APVIENĪBU PĀRVALŽU NOLIKUMA  PROJEKTU 

(A.Mucenieks, J.Krilovskis, A.Vārpiņš) 

 

A.Mucenieks norāda, ka ir izskatīts nolikuma projekts un ir ierosinājumi tā labošanai. Tā kā 

nolikuma projektu stiprinās dome, tad veidlapā atsauce uz “pašvaldība” maināma uz “dome”. 

A.Mucenieks ierosina nolikuma 6.punktu papildināt “esošā budžeta ietvaros”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

J.Krilovskis norāda, ka bijusi sanāksme ar visiem pārvalžu vadītājiem, visi nolikumi pēc vienota 

veida, saturs nemainās, mainās tikai nosaukums. Ņemot vērā, ka jūnijā paredzēta pagastu pārvalžu 

apvienību izveide, tie nolikumi tiks stiprināti jūnijā. 

A.Vārpiņš norāda, ka jūnijs nav tālu un norāda, ka būs nepieciešama izvērtēšana un tiek, kuriem 

izbeigsies darba attiecības, laicīgi ir jābrīdina. 

J.Krilovskis atbild apstiprinoši. 

A.Vārpiņš jautā, vai paspēs visu izdarīt, palikušas 2 nedēļas. 

J.Krilovskis atbild, ka protams paspēs. 

A.Mucenieks norāda, ka sarunā ar pārvalžu vadītājiem, ierosināts nolikuma 12.7.apakšpunktu 

izteikt sekojošā redakcijā “Atbilstoši domes lēmumam, sagatavo dzīvojamās platības īres līgumus 

un komunālo pakalpojumu līgumus parakstīšanai, veic to reģistrāciju”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 



A.Mucenieks ierosina 12.8.apakšpunktā svītrot vārdus “un iesniegšana Pašvaldības 

Administratīvai nodaļai”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina 12.10.apakšpunktu izteikt sekojoša redakcijā “pieņem valsts noteikto 

nodokļu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī domes noteikto nodevu 

maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina svītrot 12.13.apakšpunktu, jo nav saprotams kā šī deklaratīvā frāze tiks 

realizēta. 

Komitejas locekļi diskutē un nolemj, ka ierosinājums ir atbalstāms. 

A.Mucenieks ierosina pilnveidot 13.11.apakšpunktu, izsakot sekojošā redakcijā “pieņem valsts 

noteikto nodokļu maksājumus, kuru iekasēšana ir uzdota pašvaldībai, kā arī domes noteikto 

nodevu maksājumus un maksājumus par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina 13.14.apakšpunkā vārdus “štatu saraksts” aizstāt ar “amatu saraksts”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

Komitejas locekļi diskutē par nolikuma 13.15.apakšpunktu. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

A.Mucenieks ierosina 13.20.apakšpunktā svītrot vārdus “Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļa un”, jo šis jautājums nav nodaļas kompetencē un nodaļas nolikumā. 

Komitejas locekļi diskutējot, nolemj atbalstīt A.Mucenieka priekšlikumu. 

A.Mucenieks ierosina 13.21.apakšpunktā svītrot vārdus “Attīstības, plānošanas un būvniecības 

nodaļa un”, jo šis jautājums nav nodaļas kompetencē un nodaļas nolikumā. 

Komitejas locekļi diskutējot, nolemj atbalstīt A.Mucenieka priekšlikumu. 

A.Mucenieks ierosina precizēt 13.23.apakšpunktu, izsakot sekojošā redakcijā “kontrolē un 

uzrauga Pašvaldības zemes nomas līgumu noteikumu ievērošanu, sadarbībā ar Nekustamo 

īpašumu nodaļu organizē līgumu noslēgšanu”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina 13.25.apakšpunktā svītrot “un iesniedz tos Pašvaldības Administratīvai 

nodaļai”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

Tiek diskutēts par 13.26.apakšpunktu par tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu. 

Komitejas locekļi nolemj atstāt esošā redakcijā. 

A.Mucenieks ierosina 13.35.apakšpunktā aizstāt vārdus “ekonomiskās attīstības programmas 

izstrādē”, jo pašvaldībai nav ekonomiskās attīstības programma, ar vārdiem “piedalās Pašvaldības 

attīstības un plānošanas dokumentu izstrādē”. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks ierosina nolikuma 13.37.apakšpunktā teikuma daļu “Pašvaldības Attīstības, 

plānošanas un būvniecības nodaļu” aizstāt ar teikuma daļu “Civilās aizsardzības komisiju”, jo tā ir 

viņu kompetence-dabas stihiju un avārijas seku likvidēšana. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

A.Mucenieks norāda, ka nolikuma 13.38.apakšpunkts ir papildināms ar tiesībām domes 

priekšsēdētājam, domes priekšsēdētāja vietniekiem, izpilddirektora vietniekam izdot rīkojumus. 

Komitejas locekļiem iebildumu nav. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par pagastu apvienību pārvalžu nolikuma projektu”. 

 

3.§ 
PAR  DOMES KANCELEJAS UN KOMUNIKĀCIJAS NODAĻAS  IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 



Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Domes kancelejas un komunikācijas nodaļas iesniegumu”. 

 

4.§ 
PAR  BIEDRĪBAS “POPES MUIŽA”  IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par biedrības “Popes muiža” iesniegumu”. 

 

5.§ 
PAR  M. O. IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par M.O. iesniegumu”. 

6.§ 
PAR  J. K. IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par J.K. iesniegumu”. 

7.§ 
PAR  ASENIZĀCIJAS PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANU 

VENTSPILS NOVADA TERITORIJĀ 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par asenizācijas pakalpojumu nodrošināšanu Ventspils novada teritorijā”. 

 

8.§ 
PAR  PILTENES PILSĒTAS UN PAGASTA APVIENĪBAS PĀRVALDES IESNIEGUMU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par Piltenes pilsētas un pagasta apvienības pārvaldes iesniegumu”. 

 

9.§ 
PAR DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS “LIEPAS 1”, 

VĀRVES PAGASTĀ, PĀRVALDĪŠANAS NODOŠANU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 



Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par daudzddzīvokļu dzīvojamās mājs ”Liepas 1”, Vārves pagastā, pārvaldīšanas 

nodošanu”. 

10.§ 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS “ALTUM” AIZŅĒMUMA ŅEMŠANAI 

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS “DZEŅI”, 

ZŪRĀS, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, ATJAUNOŠANAI 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par apliecinājumu finanšu institūcijas ”ALTUM” aizņēmuma ņemšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ”Dzeņi”, Zūrās, Vārves pagastā, Ventspils novadā, 

atjaunošanai”. 

11.§ 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS “ALTUM” AIZŅĒMUMA ŅEMŠANAI 

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS VENTAS IELA 11, 

VENTAVĀ, VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, ATJAUNOŠANAI 
(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par apliecinājumu finanšu institūcijas ”ALTUM” aizņēmuma ņemšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Ventas iela 11, Ventavā, Vārves pagastā, Ventspils novadā, 

atjaunošanai”. 

12.§ 
PAR APLIECINĀJUMU FINANŠU INSTITŪCIJAS “ALTUM” AIZŅĒMUMA ŅEMŠANAI 

DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMĀS MĀJAS “STRAZDIŅI”, 

ZIRĀS, ZIRU PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ, ATJAUNOŠANAI 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par apliecinājumu finanšu institūcijas”ALTUM” aizņēmuma ņemšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ”Strazdiņi”, Zirās, Vārves pagastā, atjaunošanai”. 

 

13.§ 
PAR PAR TERMIŅA NOTEIKŠANU 

(A.Mucenieks) 

Ziņo A.Mucenieks. 

Atklāti balsojot: PAR – 6 balsis (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Zariņš, A.Vārpiņš, I.Apsītis, 

M.Dadzis), PRET - nav, ATTURAS – nav, Finanšu komiteja n o l e m j: 

Pieņemt lēmumu “Par termiņa noteikšanu”. 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                                   A.MUCENIEKS 

  

Komitejas locekļi                                               G.MAČTAMS 



 

                                                                                                         A.ZARIŅŠ 

 

                                                                                                          A.VĀRPIŅŠ 

 

                                                                                                          I.APSĪTIS 

 

                                                                                                          M.DADZIS   

 

                                                                                       

 


